[image: image2.jpg]

 [image: image2.jpg] Bieân baûn Ñaïi hoäi ñoàng coå ñoâng laàn thöù nhaát naêm 2009

	[image: image1.jpg]CONG TY CO PHAN VAT LIEU DIEN VA VIEN THONG SAM CUGNG CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM
Tru s6 chinh: Pudng s6 1 - KCN Long Thanh - Tinh Béng Nai Pdc lap - Tu do - Hanh phuc
VPBD: 95 Huynh Binh Hai, Phudng 14, Q.Binh Thanh, Tp. HCM 00000

Tel: +84 8 35513733 - 35513734 Fax: +84 8 35513735
LY.\ 1 = § 4 Website: www.sametel.com.vn E-mail: sametel @mail.com

BIÊN BẢN
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG LẦN THỨ NHẤT

CÔNG TY CỔ PHẦN VẬT LIỆU ĐIỆN VÀ VIỄN THÔNG SAM CƯỜNG

Thời gian:
Bắt đầu lúc 8 giờ 30 ngày 24 tháng 04 năm 2009

Địa điểm:
Công ty Cổ phần Vật liệu Điện và Viễn thông Sam Cường

Đường số 1 - Khu CN Long Thành - huyện Long Thành - tỉnh Đồng Nai

I – Khai mạc Đại hội
1. Bà Hồ Thị Thu Hương, Chủ tịch HĐQT đọc diễn văn khai mạc Đại hội.
2. Thành phần tham dự:

· Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát.

· 55 cổ đông đại diện cho 1.714.400 cổ phần có quyền biểu quyết.

· Và các vị đại biểu nguyên là thành viên HĐQT, BKS nhiệm kỳ 2006-2009.
3. Tính hợp pháp của Đại hội

Đại hội đã nghe Bà Nguyễn Thị Phượng - Trưởng ban thẩm tra tư cách cổ đông báo cáo kết quả kiểm tra tư cách cổ đông (có biên bản kèm theo):
· Tổng số cổ phần của Công ty: 2.500.000 cổ phần

· Tổng số cổ đông được mời tham dự Đại hội: 464 cổ đông đại diện cho 2.500.000 cổ phần có quyền biểu quyết.
· Số đại biểu là cổ đông sở hữu hoặc được ủy quyền tham dự có mặt là: 55 cổ đông đại diện cho 1.714.400 cổ phần chiếm tỷ lệ  68,576 % tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp đã được Quốc hội nước Cộng hòa XHCN Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005 và Điều lệ của Công ty thông qua ngày 05/10/2006. Đại hội cổ đông lần thứ nhất Công ty Cổ phần Vật liệu Điện và Viễn thông Sam Cường là hợp pháp và đủ điều kiện để tiến hành Đại hội.

100% cổ đông có quyền biểu quyết có mặt tại Đại hội đã biểu quyết thống nhất báo cáo thẩm tra tư cách cổ đông.

4. Quy chế làm việc và chương trình Đại hội

Ông Trần Văn Dương thay mặt Ban tổ chức thông qua chương trình và quy chế làm việc của Đại hội. 100% cổ đông có quyền biểu quyết có mặt tại Đại hội đã biểu quyết thống nhất chương trình và quy chế làm việc của Đại hội.

II –BAN CHỦ TỌA, BAN THƯ KÝ VÀ BAN BẦU CỬ ĐẠI HỘI
1. Bầu Ban chủ tọa Đại hội
Để điều hành Đại hội, Đại hội đã tiến hành bầu ban chủ tọa đại hội. Sau khi nghe danh sách dự kiến do Ban tổ chức giới thiệu, 100% cổ đông có quyền biểu quyết có mặt tại Đại hội đã biểu quyết thống nhất bầu Ban chủ tọa gồm các thành viên:
1. Bà Hồ Thị Thu Hương
- Chủ tịch HĐQT

- Chủ tọa
2. Ông Nguyễn Thiện Cảnh
- UV HĐQT, Tổng giám đốc
- Ủy viên
2. Bầu Ban thư ký và Ban kiểm phiếu

Để giúp việc ghi chép diễn biến đại hội cho Ban chủ tọa và thực hiện công tác bầu cử, kiểm phiếu. Sau khi nghe danh sách dự kiến do Ban tổ chức giới thiệu, 100% cổ đông có quyền biểu quyết có mặt tại Đại hội đã biểu quyết thống nhất Ban thư ký và Ban bầu cử gồm:
Ban thư ký:

1. Ông Trần Văn Dương

- Thư ký HĐQT, Trưởng Ban
2. Ông Đặng Văn Nam

- Ủy viên
Ban bầu cử:

1. Ông Trần Quyết Thắng

- Trưởng ban

2. Ông Đặng Đức Định

- Ủy viên

3. Ông Nguyễn Thành Trung
- Cổ đông-Ủy viên

III – CÁC BÁO CÁO ĐƯỢC TRÌNH BÀY TRƯỚC ĐẠI HỘI
1. Đại hội đã nghe ông Nguyễn Thiện Cảnh, UV HĐQT, Tổng giám đốc thay mặt HĐQT đọc các báo cáo:
· Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch SXKD và đầu tư năm 2008.

· Trình phương án phân phối trích lập các qũy và chi trả cổ tức từ lợi nhuận năm 2008.

· Báo cáo quỹ tiền lương và thù lao của HĐQT, BKS năm 2008.

· Kế hoạch SXKD và đầu tư năm 2009.
2. Đại hội đã nghe ông Nguyễn Văn Trường, Trưởng ban kiểm soát thay mặt BKS đọc báo cáo thẩm tra kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh và đầu tư XDCB năm 2008.
3. Đại hội đã nghe ông Nguyễn Thiện Cảnh, UV HĐQT, Tổng giám đốc đọc báo cáo của Kiểm toán độc lập về kiểm toán BCTC năm 2008 và tờ trình về việc lựa chọn đơn vị kiểm toán BCTC năm 2009.
4. Đại hội đã nghe bà Hồ Thị Thu Hương, Chủ tịch HĐQT thay mặt HĐQT báo cáo về hoạt động của HĐQT nhiệm kỳ 2006-2009.

5. Ông Nguyễn Thiện Cảnh thay mặt HĐQT báo cáo về việc sửa đổi, bổ sung điều lệ Công ty theo Điều lệ mẫu ban hành kèm theo quyết định số 15/2007/QĐ-BTC ngày 19/03/2007 của Bộ Tài chính (có báo cáo chi tiết kèm theo).
6. Bà Hồ Thị Thu Hương đề nghị ĐHĐCĐ thông qua điều 24 và điều 26 của điều lệ vì liên quan đến việc bầu cử HĐQT và BKS. 100% cổ đông có quyền biểu quyết có mặt tại đại hội đã biểu quyết thống nhất thông qua.
IV - ĐẠI HỘI BẦU CỬ THÀNH VIÊN HĐQT VÀ BKS NHIỆM KỲ 2009-2014

1. Bà Hồ Thị Thu Hương xin ý kiến đại hội về số lượng thành viên HĐQT theo điều lệ tối thiểu là 5 người. Tuy nhiên do quy mô của Công ty, Ban chủ tọa đề nghị thời gian đầu của nhiệm kỳ là 3 người; trong quá trình điều hành HĐQT sẽ được bổ sung để đủ 5 người. Đề nghị ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT nhiệm kỳ 2009-1014 bầu bổ sung khi cần thiết và sẽ báo cáo trong kỳ ĐHĐCĐ thường niên gần nhất. Đại hội biểu quyết với tỷ lệ thống  nhất là 100%.

2. Bà Hồ Thị Thu Hương xin ý kiến đại hội về số lượng thành viên BKS là 3 người. Đại hội biểu quyết thống nhất số lượng thành viên BKS là 3 người. Tỷ lệ biểu quyết thống nhất là 100%.
3. Bà Hồ Thị Thu Hương xin ý kiến đại hội về số lượng ứng viên để bầu cử HĐQT là 3 ứng viên và BKS là 3 ứng viên. Đại hội biểu quyết thống nhất số lượng ứng viên để bầu cử HĐQT là 3 ứng viên, số lượng ứng viên để bầu cử BKS là 3 ứng viên. Tỷ lệ biểu quyết thống nhất là 100%.
4. Bà Hồ Thị Thu Hương thay mặt Ban chủ tọa đại hội đề nghị các đại biểu đề cử, ứng cử vào HĐQT, BKS.
· Đại hội không đề cử mà biểu quyết nhất trí ủy quyền cho HĐQT, BKS nhiệm kỳ 2006-2009 đề cử với tỷ lệ biểu quyết thống nhất là 100%

· Thay mặt HĐQT nhiệm kỳ 2006-2009, bà Hồ Thị Thu Hương thông báo đề cử danh sách tham gia vào HĐQT nhiệm kỳ 2009-2014 gồm:

1. Ông Nguyễn Thiện Cảnh
2. Bà Hồ Thị Thu Hương
3. Ông Nguyễn Văn Kiều

Đề cử danh sách tham gia vào BKS nhiệm kỳ 2009-2014 gồm:

1. Ông Nguyễn Xuân Thắng
2. Bà Phạm Thị Thanh Thủy
3. Ông Nguyễn Văn Trường

5. Đại hội đã biểu quyết thống nhất danh sách đề cử ứng viên để bầu cử HĐQT và BKS nhiệm kỳ 2009-2014 như trên với tỷ lệ biểu quyết thống nhất là 100%.
6. Ban Bầu cử làm việc
7. Ông Trần Quyết Thắng, Trưởng ban bầu cử hướng dẫn công tác bầu cử.
8. Ban bầu cử tiến hành các thủ tục bầu cử.

9. Đại hội bầu cử.

10. Ban bầu cử tiến hành kiểm phiếu.

11. Đại hội nghỉ giải lao 10 phút.

12. 10 giờ 30 đại hội tiếp tục làm việc.

V - THẢO LUẬN VỀ CÁC BÁO CÁO NĂM 2008 VÀ CÁC CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH NĂM 2009
1. Các ý kiến đóng góp của cổ đông
MSCĐ 031 đại diện 0,16% vốn: Đề nghị HĐQT và Ban điều hành làm rõ các vấn đề sau:
· Công tác nhân sự: Chính sách thu hút người lao động có trình độ như thế nào?

· Đề nghị làm tốt công tác quảng cáo giới thiệu công ty, giới thiệu sản phẩm để thương hiệu của Công ty ngày càng phải được khẳng định. Hiện nay rất ít khách hàng biết đến Công ty.
· MSCĐ 009 đại diện 5,62% vốn:
· Năm 2008 khó khăn là khó khăn chung của hầu hết các doanh nghiệp, tuy nhiên Công ty vẫn có lãi đây là sự cố gắng rất lớn của HĐQT và Ban điều hành.
· Lợi nhuận năm 2008 không đạt kế hoạch 1 phần là do doanh thu không đạt.
· Số phải thu khách hàng và tồn kho vật tư khá cao trong khi đó vốn lưu động rất thấp đề nghị Điều hành lưu ý để đảm bảo việc sử dụng vốn hiệu quả hơn. Cần phải trích lập dự phòng giảm giá. Nên tận dụng chính sách kích cầu bằng hỗ trợ lãi suất của chính phủ.
· Thống nhất với kế hoạch doanh thu và lợi nhuận năm 2009 mà HĐQT đề ra.

2. Phần trả lời

Bà Hương trả lời:
· Do đặc thù sản phẩm của Công ty nên khách hàng của Công ty rất đặc biệt; do đó, các khách hàng biết đến Công ty chủ yếu là các doanh nghiệp ngành Điện và Viễn thông.

· Về thu hút nhân tài: Công ty cũng đã và đang xây dựng các chính sách liên quan đến lương để thu hút người lao động có chất lượng nhằm mục tiêu bảo toàn vốn và phát triển vốn.
Ông Cảnh làm rõ thêm:

· Về tầm nhìn, sứ mệnh cũng như chính sách phát triển đã được Công ty xây dựng và thực hiện đồng thời cũng đã thể hiện ở trong báo cáo thường niên.
· Thương hiệu cốt lõi của Công ty là: cung cấp các giải pháp về Điện và Viễn thông.
· Về vốn lưu động hiện nay đang thiếu; vì vậy Công ty đã ký hợp đồng vay hạn mức tín dụng để bổ sung vốn lưu động. Một số đợt rút vốn Công ty đã được hưởng chính sách hỗ trợ lãi suất của Chính phủ.

VI – CÔNG BỐ KẾT QUẢ KIỂM PHIẾU BẦU CỬ HĐQT VÀ BKS

Ông Trần Quyết Thắng, Trưởng ban bầu cử công bố kết quả kiểm phiếu bầu cử HĐQT và BKS (có biên bản kèm theo). Theo đó các ông/bà sau đây trúng cử vào HĐQT và BKS nhiệm kỳ 2009-2014:
Danh sách trúng cử HĐQT:

	TT
	Họ và tên
	Số lượng
	Số cổ phần
	Tỷ lệ %

	1
	Nguyễn Thiện Cảnh
	49
	1.711.750
	100,79%

	2
	Hồ Thị Thu Hương
	45
	1.694.200
	99,76%

	3
	Nguyễn Văn Kiều
	43
	1.688.950
	99,45%

Danh sách trúng cử  BKS:

	TT
	Họ và tên
	Số lượng
	Số cổ phần
	Tỷ lệ %

	1
	Nguyễn Xuân Thắng
	44
	1.699.200
	100,05%

	2
	Phạm Thị Thanh Thủy
	44
	1.695.300
	99,82%

	3
	Nguyễn Văn Trường
	45
	1.700.400
	100,12%

VII - BIỂU QUYẾT THÔNG QUA CÁC BÁO CÁO NĂM 2008 VÀ CÁC CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH NĂM 2009
1. Ông Nguyễn Thiện Cảnh lấy ý kiến cổ đông về việc thông qua Điều lệ sửa đổi, bổ sung. 100% cổ đông có quyền biểu quyết có mặt tại Đại hội đã biểu quyết thống nhất thông qua.
2. Bà Hồ Thị Thu Hương điều khiển đại hội biểu quyết thông qua các chỉ tiêu năm 2008
2.1 Thông qua kết quả SXKD năm 2008
- Doanh thu thuần:

34.064.907.265 đồng
- Tổng lợi nhuận trước thuế:

  2.458.313.639 đồng
Tỷ lệ biểu quyết thống nhất là 100% .
2.2 Thông qua phương án phân chia lợi nhuận, trích lập các qũy và chi trả cổ tức

	-  Tổng lợi nhuận năm 2008

    Trong đó: - Lợi nhuận sau thuế phát sinh năm 2008

                     - Tăng lợi nhuận do xác định lại cổ tức năm 2007 phải trả tính theo thời gian góp vốn
	2.491.742.514 đ
2.458.313.639 đ
33.428.875 đ

	-  Qũy dự phòng tài chính
	125.000.000 đ

	-  Qũy chính sách xã hội
	25.000.000 đ

	-  Qũy khen thưởng phúc lợi
	600.000.000 đ

	-  Chi trả cổ tức [6%]
    (Thời gian chi trả bắt đầu từ ngày 20/05/2009)
	1.500.000.000 đ

	-  Còn lại trích toàn bộ vào Qũy đầu tư phát triển
	241.742.514 đ

Tỷ lệ biểu quyết thống nhất là 100% .
2.3 Thông qua báo cáo quỹ tiền lương và thù lao HĐQT, BKS năm 2008
· Tổng quỹ tiền lương năm 2008:
 2.387.205.394 đồng

· Tổng thù lao năm 2008:

    233.641.379 đồng
Tỷ lệ biểu quyết thống nhất là 100%
2.4 Thông qua báo cáo thẩm tra kết quả hoạt động SXKD và đầu tư năm 2008 của Ban kiểm soát.
Tỷ lệ biểu quyết thống nhất là 100%.
3. Đại hội biểu quyết thông qua các chỉ tiêu kế hoạch năm 2009
6.1 Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2009

	Chỉ tiêu
	Năm 2009
	So với năm 2008

	-
	Doanh thu  [tỷ đồng]
	40
	117,42%

	-
	Lợi nhuận   [tỷ đồng]
	3,5
	142,37%

	-
	Đơn giá tiền lương [đồng/1.000đ LN trước lương]                490

(Tương đương với mức tiền lương bình quân: 3.500.000 đ/người/tháng)
	104,25%

	-
	Thù lao HĐQT, BKS, TK.HĐQT [đồng/1.000đ LN trước lương]

(Tương đương với mức thù lao bình quân: 3.300.000 đ/người/tháng)
	46
	100,00%

	-
	Tỷ lệ chi trả cổ tức   [%]
	8%
	133,33%

- Trong trường hợp bị ảnh hưởng tình hình kinh tế chung mà lợi nhuận thấp hoặc không có lợi nhuận thì :

+ Tiền lương tối thiểu được trả bằng mức tiền lương ký hợp đồng lao động. ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT giao tổng qũy tiền lương tối thiểu cho điều hành.
+ Mức thù lao HĐQT, BKS và thư ký = tiền lương bình quân của người lao động x số lượng người.

- Mức thưởng vượt kế hoạch lợi nhuận 30%

Tỷ lệ biểu quyết thống nhất là 100% .
6.2 Kế hoạch đầu tư năm 2009

	TT
	Dự án đầu tư
	ĐVT
	Tổng mức đầu tư

	1
	Máy tiện
	Tr.đồng
	150

	2
	Máy phay
	Tr.đồng
	200

	3
	Xe ôtô bán tải
	USD
	35.000

	4
	Phần mềm kế toán và thiết bị quản lý tập trung
	USD
	15.000

	Tổng cộng
	Tr.đồng

USD
	350

50.000

Tỷ lệ biểu quyết thống nhất là 100% .
6.3 Lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2009

Đại hội ủy quyền cho HĐQT lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2009 trong số các công ty sau:

- Công ty Tư vấn Kế toán và Kiểm toán Việt Nam (AVA)

- Công ty TNHH Dịch vụ Tư vấn Tài chính Kế toán và Kiểm toán Nam Việt (AASCN)

- Công ty TNHH Kiểm toán và Định giá Việt Nam (VAE)

Tỷ lệ biểu quyết thống nhất là  100%.
VII - THÔNG QUA NGHỊ QUYẾT, BIÊN BẢN VÀ BẾ MẠC ĐẠI HỘI
1. Ông Trần Văn Dương xin ý kiến Đại hội về việc chỉ thông qua qua Nghị quyết Đại hội mà không thông qua Biên bản Đại hội. 100% cổ đông có quyền biểu quyết có mặt tại Đại hội đã biểu quyết thống nhất chỉ thông qua Nghị quyết Đại hội.

2. Ông Trần Văn Dương thay mặt Ban Thư ký thông qua Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông lần thứ nhất.
Đại hội biểu quyết thông qua Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông lần thứ nhất với tỷ lệ thống nhất là 100 %.
3. Bà Hồ Thị Thu Hương bế mạc Đại hội.
Biên bản được lập vào hồi 12 giờ 00 ngày 24 tháng 04 năm 2009 ngay sau khi chương trình nghị sự của Đại hội kết thúc.

	BAN THƯ KÝ
	BAN CHỦ TỌA

	Trần Văn Dương      Đặng Văn Nam
	Hồ Thị Thu Hương      Nguyễn Thiện Cảnh

Coâng ty Coå phaàn Vaät lieäu Ñieän vaø Vieãn thoâng Sam Cöôøng (SAMETEL)                                              Trang   1
Coâng ty Coå phaàn Vaät lieäu Ñieän vaø Vieãn thoâng Sam Cöôøng (SAMETEL)                                           Trang   7